15-02-2024 21:34:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar a Senhora Rosana Rodrigues Gomes Paula, nascida em
Uberlândia, em 04/03/1967, casada com o Senhor Maxuel Paula e mãe de 3 filhos. Depois de casada, dedicou-se a ser
dona de casa, cuidando da educação dos filhos e sempre que possível apoiando o marido que exerce suas atividades
como serralheiro. Com os filhos já crescidos, sentiu necessidade de ampliar suas ocupações, passando a conciliar as
atividades domesticas com o de servidora pública.Atualmente trabalha na Secretaria de Desenvolvimento Social, onde
auxilia a população com informações e encaminhamentos no que está relacionado aos benefícios oferecidos pelo
governo. Com toda a dedicação e sempre procurando ajudar a todos no que se propôs a fazer, sempre arruma tempo
para se dedicar aos que com ela convivem, sendo amiga, conselheira e companheira. Assim sendo, como forma de
agradecer a dedicação e o respeito da Dona Rosana , é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção
de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO a Senhora Rosana Rodrigues Gomes Paula.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6115/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total